
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 48  Del 24/03/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 67  
Del 24/03/2015  

  
Oggetto: Proroga affidamento servizio educativo e relativo impegno di spesa - 

mese di marzo 2015.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Visto il decreto del Commissario straordinario n°3 del 3 1.05.2013, con il quale venivano 
individuati i Responsabili di Servizio; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°3 9 deI 09.04.2014 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2014; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°4 5 del 18.04.2014, avente per 
oggetto “Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona (PLUS) – Distretto Ghilarza-Bosa. 
Approvazione Programmazione delle attività e dei Servizi gestiti in forma non associata nel 
settore socio-assistenziale - anno 2014” nelle quali si prevedeva la prosecuzione delle 
attività di Assistenza domiciliare ed educativa; 
 

Richiamate le proprie determinazioni, n°78 del 26.04.2012, n°1 19 del 13.06.2012, n°196 
del 17.12.2013 e n°180 del 07.10.2014 rispettivamen te di: 
• aggiudicazione definitiva alla cooperativa ADA di Ghilarza della gestione del servizio di 

Assistenza Domiciliare e del Servizio di Assistenza Educativa per l’importo 
complessivo di €. 22.510,53; 

• impegno a favore della Cooperativa ADA di Ghilarza per la gestione del Servizio di 
Assistenza domiciliare e Servizio educativo territoriale; 

• di affidamento in favore della Cooperativa sociale A.D.A. di Ghilarza del Servizio di 
assistenza domiciliare e del Servizio educativo territoriale in attesa dell’avvio della 
gestione associata dei medesimi servizi da parte del PLUS e impegno della somma di 
€. 10.100,00; 

• proroga gestione servizio educativo territoriale e relativo impegno determina 
n°196/2013; 

 

Richiamata inoltra la propria determinazione n°143 del 01.08.2012 di a ccoglimento 
richiesta di attivazione del Servizio di assistenza educativa; 
 

Richiamate le deliberazioni del Commissario straordinario n°6 del 20.03.2014 n°2 del 
08.01.2014 e n°110 del 24.12.2014 di approvazione d ella programmazione del piano 
Locale Unitario dei Servizi del Distretto Ghilarza-Bosa per il triennio 2012-2014 e delle 
relative modifiche; 
 

Atteso che nella programmazione PLUS si prevede la gestione associata degli interventi 
di Assistenza domiciliare ed educativa e che nella Conferenza dei servizi del 16.12.2013 
indetta per l’approvazione della modifica alla programmazione 2012-2014 e della 



convenzione, si è indicata come data di decorrenza per la gestione associata il 1° aprile 
2014 poi slittata a luglio-agosto 2014 per il servizio di Assistenza domiciliare da gestire 
attraverso l’accreditamento delle cooperative del territorio e il 1° luglio 2014 poi slittata al 
01.03.2015 per il Servizio educativo territoriale; 
 

Richiamata la propria determinazione n°244 del 30.12.2014 di affidamento diretto, in 
favore della Cooperativa sociale A.D.A. di Ghilarza, per dare continuità al Servizio di 
assistenza educativa, per una somma complessiva di €. 500,00 (CIG X111295469), agli 
stessi patti e condizioni dell’aggiudicazione definitiva, propria determinazione n°78 del 
26.04.2012, per il periodo gennaio-febbraio 2015; 
 

Dato atto che l’affidamento del servizio di assistenza educativa da parte del PLUS avrà 
inizio dal mese di aprile 2015 e che pertanto si rende necessario prorogare la decorrenza 
e il relativo impegno di spesa; 
 

Richiamato l’intervento 1100403, capitolo 19, residui 2014; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di prorogare l’affidamento a favore della Cooperativa sociale A.D.A. di Ghilarza, per il 
servizio di Assistenza educativa, effettuato con la propria determinazione n°244 /2014, per 
il periodo marzo 2015 e del relativo impegno. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 24/03/2015  

AL 08/04/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


